ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2022 г. № 124
Москва

IU присвоении звания «Профессор РАН» П
(представление Отделения нанотехнологий и
информационных технологий)

В соответствии с постановлениями президиума РАН от 29 сентября 2015 г.
№ 204 «Об учреждении звания «Профессор РАН» и утверждении Положения
о звании «Профессор РАН», от 7 декабря 2021 г. № 185 «О присвоении звания
«Профессор РАН» в 2022 году» и постановлением общего собрания
Отделения нанотехнологий и информационных технологий РАН от
13 апреля 2022 г. № 1 президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить звание «Профессор РАН» следующим лицам:

Кулешову
Сергею Викторовичу

Шестакову
Олегу Владимировичу

Президент PAJ^^^”^^
академик РАЖуА.М. Сергей

Ш1 СЕКРЕТАРИАТ^ \\
ПРОТОКОЛЬНЫЙ jj

И.о. главногЖ^еноР^ё^креж
президиума Р AI- ■
член-корресповд^|Й

- доктор технических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки «Санкт-Петербургский Федеральный
исследовательский центр Российской
академии наук»

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Московский государственный
университет имени М.В. Ломоносова»

ь

уя

Д.В. Бисикало